Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 02.06.2023
	                                                      № 3282

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 02.05.2023 №2610

В соответствии  с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г.Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г.Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 02.05.2023 №2610, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Исп.Дорощенко Е.Н. т.9-91-17
Валова М.М. т.2-43-38

Приложение к постановлению
 администрации  городского округа г.Бор
от 02.06.2023 № 3282

Изменения, которые вносятся в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 02.05.2023 № 2610:

	Наименование Программы
	 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г.Бор»

	Реквизиты Программы
	Постановление администрации городского округа г.Бор от  09.11.2016  № 5242

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (участники муниципальной программы)
	Срок реализации
	 краткое описание
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего,
в том числе:
	Средства бюджета ГО г.Бор (без передаваемых в бюджет ГО г.Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г.Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г.Бор)
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» Всего
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	4609,1
	4609,1

	1.3. Основное мероприятие
«Создание и развитие АПК «Безопасный город»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

	2140,1
	2140,1

	1.3.1. Мероприятие «Мероприятия, направленные на обслуживание и содержание муниципального  сегмента региональной автоматизированной системы центрального оповещения населения (МАСЦО)»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	1907,8
	1907,8

	Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» Всего
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»,
Кантауровский территориальный отдел,
Краснослободский территориальный отдел,
Линдовский территориальный отдел, Останкинский территориальный отдел,
территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны,
Редькинский территориальный отдел,
Ситниковский территориальный отдел,
Ямновский территориальный отдел,
территориальный отдел в п.Б.Пикино,
территориальный отдел в п.Неклюдово,
территориальный отдел в п.Октябрьский
	Январь-декабрь

	86097,8
	86097,8

	2.1. Основное мероприятие «Пожарная безопасность»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»,
Кантауровский территориальный отдел,
Краснослободский территориальный отдел,
Линдовский территориальный отдел, Останкинский территориальный отдел,
территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны,
Редькинский территориальный отдел,
Ситниковский территориальный отдел,
Ямновский территориальный отдел,
территориальный отдел в п.Б.Пикино,
территориальный отдел в п.Неклюдово,
территориальный отдел в п.Октябрьский
	Январь-декабрь

	86097,8
	86097,8

	2.1.1.Мероприятие  «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	Всего

В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

Содержание, оплата труда персонала, оплата коммунальных услуг до 100%
	79746,6
	79746,6

	Редькинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	4733,8
	4733,8

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	Январь-декабрь

	9826,3
	9826,3

	2.1.2. Мероприятие
«Противопожарные мероприятия»

	6351,2
	6351,2

	2.1.2.6. Мероприятие «Устройство искусственных водоемов, установка и ремонт пожарных емкостей»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Апрель-ноябрь

	3750,9
	3750,9

	Территориальный отдел в п.П.П.Коммуны
	Апрель-ноябрь

	560,1
	560,1

	2.1.2.7. Мероприятие «Устройство защитных противопожарных полос, удаление в весенне-летний период сухой растительности, опашка населенных пунктов»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):

	Март-ноябрь

	552,5
	552,5

	Территориальный отдел в п.П.П.Коммуны
	Март-ноябрь

	44,3
	44,3

	итого
	110228,5
	110228,5

_________________